
 

  

 

 

Požadujte, aby okamžitě propustily Emila,
vymazaly jeho trestní rejstřík a neposílaly do 
otřesných vězenských podmínek další děti
za méně závažné drogové delikty.

Prosecutor General of the Republic of Belarus 
(Generální prokurátor)
Internatsionalnaya Str. 22,
220030 Minsk
Belarus

Email: info@prokuratura.gov.by
Twitter: @prokuraturaby
Oslovení: Dear Prosecutor General
(Vážený pane prokurátore)

Pošlete Emilovi do vězení vzkaz solidarity,
napište mu, že za nim stojíte, aby věděl,
že v tom není sám.

Emil Vadimovich Ostrovko
Correctional Colony Number 2
Ul. Sikorskogo 1, otryad 1
Bobruisk
Mogilevskaya oblast
213800 
Belarus

Podpořte EmilaNapište běloruským
úřadům ještě dnes

Emil Ostrovko (19) si chtěl jako běžný 
středoškolák v Bělorusku přivydělat brigádou. 
Začátkem roku 2018 dostal práci jako kurýr 
jedné online společnosti. Šéf mu řekl, že 
zásilky, které bude doručovat, obsahují jen 
legální kuřácké směsi.  

12. dubna 2018 čekal na svou přítelkyni na 
autobusové zastávce, když tam přijelo policejní 
auto. Policisti Emila zbili a zatkli za údajnou 
distribuci drog. Bylo mu jen 17. Po měsících, 
které strávil ve vazbě, odsoudili Emila 
v nespravedlivém procesu k 10 letům vězení 
za obchodování s drogami. Některá obvinění 
byla později stažena, stejně mu ale zůstal 
trest 8 let za mřížemi. 

Vyšetřovatelé nikdy nepátrali po vlastníkovi 
společnosti ani po jiném možném pachateli. 

Obviněný a odsouzený byl v celém případu pouze 
Emil. Před svým zatčením to byl energický 
kluk, který byl zabraný do studia, četl spoustu 
odborných knih a staral se o svou mladší sestru. 
Teď je ve vězení a nemůže dokončit střední, 
natož uvažovat o studiu na ekonomické univerzitě 
v Polsku, které plánoval.

Emil je jedním z asi 15 tisíc dětí a mladistvých, 
kteří si v Bělorusku odpykávají dlouhé tresty 
vězení za drobné drogové delikty. Paradoxně 
s nimi zachází mnohem hůř než s pachateli 
jiných trestných činů a jsou nuceni dlouhé hodiny 
tvrdě pracovat. Emilovi třeba nedovolili užívat 
léky na astma, nutili ho mít na sobě o dvě čísla 
menší boty a z nošení sněhu holýma rukama měl 
omrzliny. Jeho situace se trochu zlepšila, když ho 
v červnu 2019 přemístili do vězení pro dospělé. 
Dál mu ale zakazují studovat.

 EMIL OSTROVKO 
 STŘEDOŠKOLÁK 
 BĚLORUSKO 

 8 LET VĚZENÍ 
 KVŮLI NEPOCTIVÉMU 
 ZAMĚSTNAVATELI 

NAPIŠ DOPIS

ZMĚŇ ŽIVOT


